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FUNDACION PARA LA CONSERVACION Y EL DESARROLLO SOSTENIBLE 

PROYECTO: BOSQUES COMUNITARIOS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAQUETÁ Y GUAVIARE 

HACIA EL MANEJO SOSTENIBLE DE LOS BOSQUES EN LA AMAZONIA COLOMBIANA 

 
INFORME DE EVALUACIÓN 

 
Insumos y Elementos, proyecto de bosques comunitarios - Guaviare. 

 
1. INFORMACIÓN GENERAL 

 

Proyecto: 
Bosques comunitarios en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo 
sostenible de sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana  

 

Rubro:   Incentivos para organizaciones comunitarias 

 
2. EVALUADORAS 

 
BELTSY BARRERA, Profesional Técnico 
PAOLA TORRES, Profesional de adquisiciones  
JENNY ESPITIA, Adquisiciones Guaviare   
 

3. PUBLICIDAD 
 
El 18 de mayo de 2023 se publicó en página web de La Fundación Para la Conservación y el Desarrollo 
Sostenible, la licitación al proceso de selección No. 008, con un plazo para recibir ofertas desde el 23 
de mayo 2023 hasta el 29 de mayo 2023 las 5:00 pm. 
 

4. SOLICITUD DE ACLARACIONES  
 

No se presentaron observaciones ni aclaraciones. 
 

5. OFERTAS RECIBIDAS 
 

        3.1 Se recibieron las siguientes ofertas: 
 

OFERENTE VALOR TOTAL 

DISTRIBUCIONES FERREAGRICOLA 102.727.600.00 

UNION TEMPORAL AMAZONIA 2023  82.982.398.00 

 
6. EVALUACIÓN Y CRITERIOS HABILITANTES 

 
              4.1 Documentos anexos: 
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4.2 Especificaciones técnicas  
 

 
 
 

Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple
Presentación Oferta (plazo) 29/5/2023 29/5/2023 CUMPLE 29/5/2023 CUMPLE
Propuesta Completa 15 items Cotiza 15 items CUMPLE Cotiza 15 items CUMPLE
Moneda de la oferta Pesos Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE
Carta de presentacion Documento SI CUMPLE SI CUMPLE
Estados Financieros año 2022 Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Certificado existencia y rep legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

RUP Documento NO NO CUMPLE SI CUMPLE
Rut Actualizado Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

CC Rep Legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE
Certificacion Bancaria Documento SI CUMPLE NO NO CUMPLE
Resolucion de Facturación Documento SI CUMPLE NO NO CUMPLE
Fichas Tècnicas Documento 15- fichas tecnicas CUMPLE 15- fichas tecnicas CUMPLE

UNION TEMPORAL AMAZONIA 2023Condiciones comerciales requeridas en la 

invitación

DISTRIBUCIONES FERREAGRICOLA

Especificaciones Requeridas Cant Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple

Impermeabilizante postes 72

Pintura inmunizante Vareta1 gl; 

Usos, protege de hongos einsectos y 

decora superficies de madera, 

resaltando su belleza natural, en 

ambientes exteriores

CUMPLE

Panel soPintura inmunizante Vareta1 

gl; Usos, protege de hongos einsectos 

y decora superficies de madera, 

resaltando su belleza natural, en 

ambientes exterioreslar 100W 12V

CUMPLE

Solvente Impermeabilizante 72 Disolvente tipo tiner por galon CUMPLE Disolvente tipo tiner por galon CUMPLE

Tela tipo toldillo 82 Tela tipo Lienzo CUMPLE Tela tipo Lienzo CUMPLE

Fertilizante de Calcio:Cal 

Dolomita
207

Oxido de Calcio Disponible CaO 

Min.60,0%, Hidroxido de Calcio 

Disponible Ca(OH)2 Min. 80,0%, 

Oxido de Magnesio MgO. Max. 1,0% 

Residuos Inosolubles en Max. 6,0%.

CUMPLE

Oxido de Calcio Disponible CaO 

Min.60,0%, Hidroxido de Calcio 

Disponible Ca(OH)2 Min. 80,0%, 

Oxido de Magnesio MgO. Max. 1,0% 

Residuos Inosolubles en Max. 6,0%.

CUMPLE

Fertilizante fosforico: Roca 

fosforica
201 Roca Fosofrica Bulto por 50 kg CUMPLE Roca Fosofrica Bulto por 50 kg CUMPLE

Micorriza 560

Micorriza: Min 200 esporas por 

gramo de suelo. Esporas con alta 

capacidad de Asociación de los 

generos Glomus, Acaulospora, 

Entrophospora y Gigaspora. En 

sustrato de suelo estéril.

CUMPLE

Micorriza: Min 200 esporas por 

gramo de suelo. Esporas con alta 

capacidad de Asociación de los 

generos Glomus, Acaulospora, 

Entrophospora y Gigaspora. En 

sustrato de suelo estéril.

CUMPLE

Sulfato de Potasio 238 Sulfato de potasio soluble CUMPLE Sulfato de potasio soluble CUMPLE

Sulato de Magnesio 238
Sulfato de Magnesio granulado 

soluble
CUMPLE

Sulfato de Magnesio granulado 

soluble
CUMPLE

Sulfato de Zinc 238 Sulfato de Zinc granulado soluble CUMPLE Sulfato de Zinc granulado soluble CUMPLE

Sulfato de Cobre 238 Sulfato de Cobre granulado soluble CUMPLE Sulfato de Zinc granulado soluble CUMPLE

Acido Borico 238

Acido Bórico en polvo con un 

porcentaje minimo de 98% de 

H3BO3, Ph de 3.

CUMPLE

Acido Bórico en polvo con un 

porcentaje minimo de 98% de 

H3BO3, Ph de 3.

CUMPLE

Melaza 426

Melaza consistencia liquida de alta 

viscosidad, azucares totales 

reductores minimo de 48%, cenizas 

sulfatadas maximo de 16%m grados 

minimo 85%

CUMPLE

Melaza consistencia liquida de alta 

viscosidad, azucares totales 

reductores minimo de 48%, cenizas 

sulfatadas maximo de 16%m grados 

minimo 85%

CUMPLE

Levadura 158 Levadura para uso agricola CUMPLE Levadura para uso agricola CUMPLE

Termometro de Punzón 74

Termometro de punzon en acero 

inoxidable rango de temperatura 0-a 

200°, tamaño del dial 5,2 cm*21,5 

cm (D*H)

CUMPLE

Termometro de punzon en acero 

inoxidable rango de temperatura 0-a 

200°, tamaño del dial 5,2 cm*21,5 

cm (D*H)

CUMPLE

Navaja Injertadora 57

Navaja injertadora, con una hoja 

para cortar una hoja con punta 

curva; lomo en relieve; hoja especial 

de latón para levantar la corteza sin 

dañar al cambium. Mediana 

separadora de cortezas longitud 100 

mm; Anchura de 22 mm; Altura 

13mm y; Peso neto 46 g.

CUMPLE

Navaja injertadora, con una hoja para 

cortar una hoja con punta curva; 

lomo en relieve; hoja especial de 

latón para levantar la corteza sin 

dañar al cambium. Mediana 

separadora de cortezas longitud 100 

mm; Anchura de 22 mm; Altura 

13mm y; Peso neto 46 g.

CUMPLE

KIT CERCA ELECTRICA DISTRIBUCIONES FERREAGRICOLA UNION TEMPORAL AMAZONIA 2023
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4.3 Experiencia del proveedor 
  

OFERENTE 
No. CONTRATOS 
PRESENTADOS  

No. CONTRATOS CON 
REQUISITOS 

DISTRIBUCIONES 
FERREAGRICOLA 

8 5 

UNION TEMPORAL 
AMAZONIA 2023  

5 0 

 
7. RESULTADO DEL PROCESO DE SELECCIÓN 
 
De acuerdo con la evaluación técnica y económica realizada y conforme con los Anexos I (resumen de la 
evaluación), Anexo II (evaluación técnica), Anexo III (Evaluación de precios) y Anexo IV (Experiencia) se 
evidencia lo siguiente: 
 
Criterios habilitantes. 
  
DISTRIBUCIONES FERREAGRICOLA cumple con todos los requisitos habilitantes para ser evaluado.  

 
LA UNIÓN TEMPORAL AMAZONIA 2023: Se observó que no cumple con el requisito habilitante 
relacionado con la experiencia en suministro de insumos y elementos con un valor igual o mayor a la 
propuesta económica. Lo anterior se justifica en observar que los contratos de obra anexos presentados 
por el proponente, no relacionan el valor de los insumos y elementos en forma discriminada, situación que 
no permite cuantificar presupuestalmente los valores requeridos en el criterio que habilita. Adicionalmente, 
los contratos de suministro anexos no corresponden a insumos y elementos agropecuarios objeto de la 
presente convocatoria. En conclusión, no se continúa con el proceso de evaluación. (ver anexo IV). 
 
Criterios de evaluación. 
 
En consecuencia, según los criterios establecidos en los TdR, solo se evaluará al proponente 
DISTRIBUCIONES FERREAGRICOLA a continuación: 
 

Criterio Puntaje DISTRIBUCIONES FERREAGRICOLA 

Propuesta Económica 70 70 

Experiencia Especifica 30 30 

Total 100 100 

 
De acuerdo a los criterios evaluados, el proveedor que cumple con las condiciones técnicas y económicas 
es: 

 

Proveedor seleccionado ITEM Total, sin IVA 

DISTRIBUCIONES FERREAGRICOLA 
Insumos y Elementos 102.727.600.00 

TOTAL 102.727.600.00 
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En conclusión y con base a lo expuesto en líneas anteriores, el comité evaluador recomienda realizar la 
adjudicación a DISTRIBUCIONES FERREAGRICOLA. 
 

8. LISTADO DE ANEXOS 

Anexo I. (Resumen de la evaluación) 

Anexo II. (Evaluación técnica) 

Anexo III. (Evaluación de precio) 

Anexo IV. (Experiencia) 

En constancia se firma por el Comité Evaluador, a los veintisiete (27) días de junio de dos mil veintitrés 
(2023). 

 
 

 
BELTSY BARRERA                                                                                         JENNY ESPITIA 
Profesional Técnico forestería.                                                            Adquisiciones Guaviare 
 
 

 
 
 

PAOLA A. TORRES LEON 
Profesional de adquisiciones 

 

 


